
 
 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
Název zakázky: „Sanace skalních masivů v km 74,275 – 
77,900 trati Týniště nad Orlicí - Meziměstí“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4171/2022 
čj.D1 7415/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214993/5523530031 

 

CTB, a.s. 
se sídlem: Hrudičkova 2114/2, 148 00 Praha 4 
IČO: 24694410, DIČ: CZ24694410  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka 16276 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Tomášem Chmelařem, členem správní rady 

Korespondenční adresa:  
CTB, a.s., Pod Plynojemem 19, 180 00 Praha 8 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2021031 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem č.1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

1. PŘEDMĚTU DODATKU  

1.1 Smluvní strany tímto Dodatkem odstraňují chybu v psaní v  názvu SO 01-60-01 Kabelovody, 
jak je označen v PD, který byl v Rekapitulaci Ceny Díla a Harmonogramu Smlouvy o Dílo 
uveden pod názvem SO  55-01 - Úprava kabelové trasy skalních zářezů km 73,079 – 81,580. 



Smluvní stany tímto Dodatkem konstatují, že je mezi nimi nesporné, že se jedná o tentýž SO 
a v tomto Dodatku, veškeré smluvní dokumentaci a následné fakturaci bude uváděn pod 
označením SO 01-60-01 Kabelovody.  

1.2 Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu stavby (dále jen „ZL“) č.1, jehož  
obsahem jsou dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku,  
dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže uvedených úpravách 
nákladů Zhotovitele: 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č.1  + 680 352,00 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č.1 - 681 387,00 Kč 
 
Celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL č.1                - 1 035 Kč 
 

 
Na základě uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy: 
 
1.3. V čl. 3. – „PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY“ se mění bod 3.3., 

který  nově zní takto:   

3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla Dle SOD bez DPH:  12 693 521,95 Kč 

Změna Ceny díla bez DPH Dodatkem č.1                   - 1 035,00 Kč 

Celková Cena díla bez DPH vč. Dodatku č.1         12 692 486,95 Kč 

 

slovy: dvanástmilionůšestsetdevadesátdvatisícčtyřistaosmdesátšest korun českých 
devadesátpět haléřů 

Rekapitulace ceny díla dle Dodatku č.1 je uvedena v Příloze č.1 tohoto Dodatku Smlouvy. 

1.4. V důsledku technické poruchy  v zinkovně plechových žlabů (objednávka  žlabů ze strany 
Zhotovitele ze dne 12.4.2023, sdělení dodavatele žlabů o poruše zinkovny a zpoždění 
dodávky ze dne 6.6.2023), které Zhotovitel nezpůsobil ani nemohl ovlivnit, se Smluvní strany 
dohodly na změně Lhůty pro dokončení stavebních prací u SO 01-60-01 Kabelovody, která 
se tímto Dodatkem prodlužuje o 14 kalendářních dní a celý čl.3.7. Smlouvy se nahrazuje 
novým zněním takto :  

 

3.7. Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 
Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 
plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 
č. 2 b) Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 5 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, 
je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 3 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací, tj. 3.7.2023 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil 
stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla), u SO 01-60-01 Kabelovody je Lhůta pro 



dokončení stavebních prací  do 17.7.2023 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel 
dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část 
Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, 
podle ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání 
osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné 
bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 
352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace 
skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 3.9.2023. 

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci 
a lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této 
Smlouvy nepoužijí.  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti.
2.2 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

2.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto Dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava 
příslušných právních předpisů. 

2.4 Strany projednaly a souhlasí s Dodatkem jako celkem, stejně tak i s každým jednotlivým 
ustanovením. Dodatek vyjadřuje společnou vůli stran, a proto případnou neplatnost Dodatku 
nebo kteréhokoliv ustanovení Smlouvy nezpůsobila ani jedna strana.     

2.5 Nedílnou součásti tohoto Dodatku jsou Přílohy :  
Příloha č.1 (Příloha č. 4 Smlouvy) – Rozpis ceny díla  
Příloha č.2 (Příloha č.5 Smlouvy) – Harmonogram postupu prací 

2.6 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

V Olomouci 28.6.2023 V Praze 28.6.2023

…………………………………………… …………………………………………… 

Ing. Miroslav Bocák Ing. Tomáš Chmelař 

ředitel Stavební správy východ  člen správní rady 
Správa železnic, státní organizace CTB, a.s. 



PŘÍLOHA Č.1 (PŘÍLOHA Č.4 SMLOUVY) – ROZPIS CENY DÍLA 



„Sanace skalních masivů v km 74,275-77,900 trati Týniště nad Orlicí - Meziměstí“ 
Díl 4 – Výkaz výměr

 Část 2 – Rekapitulace ceny

Uchazeč: CTB, a.s., Hrudičkova 2114/2, 148 00 Praha

Podpis: Stránka 2

Obor PS,
SO Číslo objektu Název objektu Vlastník Cena bez DPH Méněpráce dle 

ZL č. 1
Vícepráce 
dle ZL č. 1

Celkem včetně             
ZL č. 1

E STAVEBNÍ ČÁST
Inženýrské objekty

E.1.1.2 SO Úsek č. 1 Úsek č. 1 - km 73,702 - 73,739 Správa železnic, státní 
organizace 513 808,63 513 808,63

E.1.1.2 SO Úsek č. 2 Úsek č. 2 - km 73,823 - 73,836 Správa železnic, státní 
organizace 426 624,40 426 624,40

E.1.1.2 SO Úsek č. 3 Úsek č. 3 - km 74,276 - 74,341 Správa železnic, státní 
organizace 1 019 894,84 1 019 894,84

E.1.1.2 SO Úsek č. 4 Úsek č. 4 - km 74,616 - 74,740 Správa železnic, státní 
organizace 1 495 825,24 1 495 825,24

E.1.1.2 SO Úsek č. 5 Úsek č. 5 - km 74,894 - 74,944 Správa železnic, státní 
organizace 1 214 120,31 1 214 120,31

E.1.1.2 SO Úsek č. 6 Úsek č. 6 - km 77,698 - 77,901 Správa železnic, státní 
organizace 2 556 257,05 2 556 257,05

E.1.9
SO

SO 55-01 dle SoD 
SO 01-60-01 dle PD

Úprava kabelové trasy skalních zářezů km 
73,079 – 81,580 (Kabelovody)

Správa železnic, státní 
organizace 4 151 991,48

681 387,00 680 352,00 4 150 956,48

Celkem Inženýrské objekty 11 378 521,95 11 377 486,95

REKAPITULACE
D Celkem Stavební část  (SO) 11 378 521,95 681 387,00 680 352,00 11 377 486,95

Celkem SO 11 378 521,95 11 377 486,95

Celkem SO 11 378 521,95 11 377 486,95
Celkem všeobecné položky 1 315 000,00 1 315 000,00

Nabídková cena celkem 12 693 521,95 12 692 486,95



PŘÍLOHA Č.2 (PŘÍLOHA Č.5 SMLOUVY) - HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3755412

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 990bcbf1-40f3-4fcb-bed9-b9ddff439b15

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.06.2023 09:53:05


	4171 R CTB Sanace skalních masivů v km 74,275 – 77,900 trati Týniště nad Orlicí - Meziměstí D1
	1. Předmětu dodatku
	2. Závěrečná ustanovení

	Rekapitulace ceny_ZL1
	Rekapitulace

	4171 R CTB Sanace skalních masivů v km 74,275 – 77,900 trati Týniště nad Orlicí - Meziměstí D1

		2023-06-29T07:53:23+0000




